

HIDROMÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

C.N.P.J:30.641.188/0001-18/ I. E: 19.626.657-2
RUA BENEDITO REIS,729, BAIRRO NOVA CIDADE
SIMPLICIO MENDES-PI
TEL: 89 3482 1155
Email:ricardopsantos2@hotmail.com



PREGÃO PRESENCIAL 007/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2019

À Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Capitão Gervásio
Oliveira,

Prezados Senhores,

- 1 – Seguindo os ditames edilícios, apresentamos a V.Sa. a nossa Proposta de Preços para a licitação na modalidade Pregão Presencial, tombada sob o n.º 007/2019, Processo Administrativo nº. 018/2019, cujo valor total é de **R\$ 305.282,50 (Trezentos e Cinco Mil Duzentos e Oitenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos)**; especificada de acordo com relação da Proposta de Preço, por nós apresentada.
- 2 – Declaramos que a validade desta proposta é de **90 (Noventa) dias** a contar da data de sua entrega.
- 3 – Declaramos expressamente que, no (s) preço (s) ofertado (s), na Proposta de Preço, estão inclusos todos os custos indiretos tais como: Impostos, Taxas, Fretes, Seguros e etc.
- 4 – O prazo de entrega dos produtos será **Imediato**, a partir da emissão e recebimento da respectiva Ordem de Compra, que será efetuada conforme as necessidades da, obedecendo ao exposto no Edital Convocatório.
- 5 - Informamos ainda que a conta bancária da empresa esta no banco do **Brasil** c/c nº.28.641-9, agencia nº. 1148-7, e o nosso telefone para contato é (89) 3482 1155, fax email: ricardopsantos2@hotmail.com

SIMPLICIO MENDES – PI, 10 de Junho de 2019.

Ricardo Pinheiro dos Santos

RICARDO PINHEIRO DOS SANTOS
RG: 2.386.763
C.P.F/MF: 007.811.663-57
SOCIO ADMISTRADOR

HIDROMÁQUINAS
CNPJ: 30.641.188/0001-18
Rua Benedito Reis, 729
Simplicio Mendes - PI
Tel: (89) 3482 1155

HIDROMÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

VISTO

C.N.P.J:30.641.188/0001-18/ I. E: 19.626.657-2
RUA BENEDITO REIS,729, BAIRRO NOVA CIDADE
SIMPLICIO MENDES-PI
TEL: 89 3482 1155
Email:ricardopsantos2@hotmail.com

PREGÃO PRESENCIAL 007/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2019

Data 10/06/2019

Hrs: 09:30

Capitão Gervásio Oliveira-PI

Nº	QT.	UNID	DISCRIMINAÇÃO	V.UNIT	V.UNIT P/EXTENSO	V.TOTAL	V.TOTAL P/EXTENSO
	25	Unid.	Adaptador soldável curto 50x1. 1/2 Viqua	R\$ 4,50	Quatro Reais e cinquenta Centavos	R\$ 112,50	Cento e doze Reais e cinquenta Centavos
2	20	Unid.	Adesivo PVC Bisnaga 75g Viqua	R\$ 4,25	Quatro Reais e vinte e cinco Centavos	R\$ 85,00	Oitenta e cinco Reais
3	8	Unid.	Bomba Anaurger 6" 220V Anaurger	R\$ 490,00	Quatrocentos e noventa Reais	R\$ 3.920,00	Três mil, novecentos e vinte Reais
4	2	Unid	Bombeador 4R3-13 Leão	R\$ 555,00	Quinhentos e cinquenta e cinco Reais	R\$ 1.110,00	Mil cento e dez Reais
5	2	Unid.	Bombeador 4R4-14 Leão	R\$ 510,00	Quinhentos e dez Reais	R\$ 1.020,00	Mil e vinte Reais
6	3	Unid.	Bombeador 4R5-13 Leão	R\$ 555,00	Quinhentos e cinquenta e cinco Reais	R\$ 1.665,00	Mil seiscentos e sessenta e cinco Reais
7	3	Unid.	Bombeador 4R5-18 Leão	R\$ 750,00	Setecentos e cinquenta Reais	R\$ 2.250,00	Dois mil, duzentos e cinquenta Reais
8	3	Unid.	Bombeador 4R8-12 Leão	R\$ 1.110,00	Mil cento e dez Reais	R\$ 3.330,00	Três mil, trezentos e trinta Reais
9	3	Unid	Bombeador 4R5-10 Leão	R\$ 600,00	Seiscentos Reais	R\$ 1.800,00	Mil e oitocentos Reais
10	3	Unid	Bombeador 4R8-08 Leão	R\$ 1.000,00	Mil Reais	R\$ 3.000,00	Três mil Reais
11	2	Unid.	Bombeador 4R8-18 Leão	R\$ 1.600,00	Mil e seiscentos Reais	R\$ 3.200,00	Três mil e duzentos Reais
12	200	Met.	Cabo PP Flex 2x1,5 Copperline	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 600,00	Seiscentos Reais
13	800	Met.	Cabo PP Flex 3x2,5mm Copperline	R\$ 5,60	Cinco Reais e sessenta Centavos	R\$ 4.480,00	Quatro mil, quatrocentos e oitenta Reais
14	100	Met.	Cabo PP-Flex 3x10mm Copperline	R\$ 18,00	Dezoito Reais	R\$ 1.800,00	Mil e oitocentos Reais
15	1.000	Met.	Cabo PP-Flex 3x4mm Copperline	R\$ 9,80	Nove Reais e oitenta Centavos	R\$ 9.800,00	Nove mil e oitocentos Reais

[Handwritten signatures and initials]

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO GERVÁSIO
OLIVEIRA - PI

93

16	200	Met.	Cabo PP-Flex 3x6mm Copperline	R\$ 14,00	Quatorze Reais	R\$ 2.800,00	Dois mil e oitocentos Reais
17	20	Unid.	Capacitor 25 UF 440V Lukma	R\$ 29,00	Vinte e nove Reais	R\$ 580,00	Quinhentos e oitenta Reais
18	20	Unid.	Capacitor 270/324 UF 250V Lukma	R\$ 40,00	Quarenta Reais	R\$ 800,00	Oitocentos Reais
19	20	Unid.	Capacitor 30 UF 440V Lukma	R\$ 35,00	Trinta e cinco Reais	R\$ 700,00	Setecentos Reais
20	5	Unid.	Chave Magnética 3CV 380V Tron	R\$ 140,00	Cento e quarenta Reais	R\$ 700,00	Setecentos Reais
21	20	Unid.	Contator CWM 12 220V Tron	R\$ 80,00	Oitenta Reais	R\$ 1.600,00	Mil e seiscentos Reais
22	20	Unid.	Contator CWM 12 380V Tron	R\$ 80,00	Oitenta Reais	R\$ 1.600,00	Mil e seiscentos Reais
23	20	Unid.	Contator CWM 18 220V Tron	R\$ 95,00	Noventa e cinco Reais	R\$ 1.900,00	Mil e novecentos Reais
24	15	Unid.	Contator CWM 18 380 V Tron	R\$ 92,00	Noventa e dois Reais	R\$ 1.380,00	Mil trezentos e oitenta Reais
25	20	Unid.	Contator CWM 25 220V Tron	R\$ 95,00	Noventa e cinco Reais	R\$ 1.900,00	Mil e novecentos Reais
26	20	Unid.	Contator CWM 9 220V Tron	R\$ 60,00	Sessenta Reais	R\$ 1.200,00	Mil e duzentos Reais
27	10	Unid.	Curva 90° de ferro galvanizado 1.1/4 Tupy	R\$ 58,00	Cinquenta e oito Reais	R\$ 580,00	Quinhentos e oitenta Reais
28	10	Unid.	Curva 90° de ferro galvanizado 1.1/2 Tupy	R\$ 62,00	Sessenta e dois Reais	R\$ 620,00	Seiscentos e vinte Reais
29	10	Unid.	Fita Isolante 19x10M Imperial	R\$ 4,50	Quatro Reais e cinquenta Centavos	R\$ 45,00	Quarenta e cinco Reais
30	10	Unid.	Fita Isolante Alta Fusão 19x10M 3M	R\$ 30,00	Trinta Reais	R\$ 300,00	Trezentos Reais
31	10	Unid.	Fita Veda Rosca 18mm x 50m Viqua	R\$ 5,50	Cinco Reais e cinquenta Centavos	R\$ 55,00	Cinquenta e cinco Reais
32	500	Mts	Fio de corte quadrado 3,00 Stihl	R\$ 1,00	Um Real	R\$ 500,00	Quinhentos Reais
33	20	Unid.	Joelho Sold. 50 mm Azul Viqua	R\$ 4,50	Quatro Reais e cinquenta Centavos	R\$ 90,00	Noventa Reais
34	100	unid	Luva de ferro galvanizado 1.1/4 Tupy	R\$ 10,00	Dez Reais	R\$ 1.000,00	Mil Reais
35	100	Unid.	Luva de ferro galvanizado 1.1/2 Tupy	R\$ 16,00	Dezesseis Reais	R\$ 1.600,00	Mil e seiscentos Reais
36	60	Unid.	Luva de ferro galvanizado 2" Tupy	R\$ 24,00	Vinte e quatro Reais	R\$ 1.440,00	Mil quatrocentos e quarenta Reais
37	1.500	Met.	Mangueira Polietileno 3/4 x 1,5mm ANN Tubos	R\$ 1,90	Um Real e noventa Centavos	R\$ 2.850,00	Dois mil, oitocentos e cinquenta Reais
38	4	Unid.	Motobomba 4R5-18 S.230 mono 220v Leão	R\$ 2.500,00	Dois mil e quinhentos Reais	R\$ 10.000,00	Dez mil Reais

HIDROMÁQUINAS
CNPJ 30.641.188/0001-18
Rua Benedito Reis, 729
Simplicio Mendes - PI
Tel: (89) 3487 1111

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO CERVÁSIO
OLIVEIRA - PI

94

39	4	Unid.	Motobomba 4R8-08 S.230 mono 220v Leão	R\$ 2.350,00	Dois mil, trezentos e cinquenta Reais	R\$ 9.400,00	Nove mil e quatrocentos Reais
40	4	Unid.	Motobomba 4R8-12 S.230 mono 220v Leão	R\$ 2.800,00	Dois mil e oitocentos Reais	R\$ 11.200,00	Onze mil e duzentos Reais
41	4	Unid	Motobomba 4R5-10 S.230 mono 220 v Leão	R\$ 1.750,00	Mil setecentos e cinquenta Reais	R\$ 7.000,00	Sete mil Reais
42	4	Unid	Motobomba 4R5-13 S.230 mono 220 v Leão	R\$ 2.250,00	Dois mil, duzentos e cinquenta Reais	R\$ 9.000,00	Nove mil Reais
43	4	Unid	Motor 350/3,5 cv bifásico 440v Leão	R\$ 2.540,00	Dois mil, quinhentos e quarenta Reais	R\$ 10.160,00	Dez mil, cento e sessenta Reais
44	4	Unid	Motor 350/5,0 cv bifásico 440v Leão	R\$ 2.680,00	Dois mil, seiscentos e oitenta Reais	R\$ 10.720,00	Dez mil, setecentos e vinte Reais
	2	Unid	Motor 500/4,5 cv trifásico 380 v Leão	R\$ 3.100,00	Três mil e cem Reais	R\$ 6.200,00	Seis mil e duzentos Reais
46	1	Unid	Motor 610/8,0 cv Trifásico 380 v Leão	R\$ 3.680,00	Três mil, seiscentos e oitenta Reais	R\$ 3.680,00	Três mil, seiscentos e oitenta Reais
47	1	Unid	Motor 500/6,0 cv trifásico 380 v Leão	R\$ 3.550,00	Três mil, quinhentos e cinquenta Reais	R\$ 3.550,00	Três mil, quinhentos e cinquenta Reais
48	8	Unid.	Motor 230/02 CV/ trifásico 380 v Leão	R\$ 1.250,00	Mil duzentos e cinquenta Reais	R\$ 10.000,00	Dez mil Reais
49	12	Unid.	Motor 230/02 CV/mono 220v Leão	R\$ 1.565,00	Mil quinhentos e sessenta e cinco Reais	R\$ 18.780,00	Dezoito mil, setecentos e oitenta Reais
50	12	Unid	Motor 230/03 CV/mono 220 v Leão	R\$ 1.800,00	Mil e oitocentos Reais	R\$ 21.600,00	Vinte e um mil e seiscentos Reais
51	8	Unid	Motor 230/03CV /trif 380 v Leão	R\$ 1.400,00	Mil e quatrocentos Reais	R\$ 11.200,00	Onze mil e duzentos Reais
52	4	Unid	Motor 230/0,5CV/ mono 220v Leão	R\$ 1.150,00	Mil cento e cinquenta Reais	R\$ 4.600,00	Quatro mil e seiscentos Reais
53	4	Unid	Motor 230/1,0CV/mono 220v Leão	R\$ 1.450,00	Mil quatrocentos e cinquenta Reais	R\$ 5.800,00	Cinco mil e oitocentos Reais
54	12	Unid.	Motor 230/1,5CV/mono 220v Leão	R\$ 1.180,00	Mil cento e oitenta Reais	R\$ 14.160,00	Quatorze mil, cento e sessenta Reais
55	20	Unid.	Niple duplo de ferro galvanizado de 2" Tupy	R\$ 24,00	Vinte e quatro Reais	R\$ 480,00	Quatrocentos e oitenta Reais
56	20	Unid.	Niple duplo galvanizado de 1.1/2 Tupy	R\$ 13,00	Treze Reais	R\$ 260,00	Duzentos e sessenta Reais
57	2	Unid.	Painel de partida p/ 1,5cv 220V Leão	R\$ 560,00	Quinhentos e sessenta Reais	R\$ 1.120,00	Mil cento e vinte Reais
58	2	Unid.	Painel de partida p/2,0 cv 220V Leão	R\$ 650,00	Seiscentos e cinquenta Reais	R\$ 1.300,00	Mil e trezentos Reais

HIDROMÁQUINAS
CNPJ: 30.641.188/0001-18
Rua Benedito Reis, 729
Simplicio Mendes - PI
Tel: (89) 3482 1152

[Handwritten signatures and initials]

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO GERVÁSIO
OLIVEIRA - PI

FLS 95

59	2	Unid.	Painel de Partida p/ 3,0 cv 220V Leão	R\$ 700,00	Setecentos Reais	R\$ 1.400,00	Mil e quatrocentos Reais
60	1	Unid.	Painel de Partida p/ 5,0 a 6,0 cv 380 V Leão	R\$ 650,00	Seiscentos e cinquenta Reais	R\$ 650,00	Seiscentos e cinquenta Reais
61	20	Unid.	Registro soldável de 50mm Viqua	R\$ 15,50	Quinze Reais e cinquenta Centavos	R\$ 310,00	Trezentos e dez Reais
62	10	Unid.	Registro soldável de 60mm Viqua	R\$ 29,00	Vinte e nove Reais	R\$ 290,00	Duzentos e noventa Reais
63	10	Unid.	Relé de Sobrecarga 32-50 A Tron	R\$ 72,00	Setenta e dois Reais	R\$ 720,00	Setecentos e vinte Reais
64	20	Unid.	Relé de Falta Fase 380 Tron	R\$ 83,00	Oitenta e três Reais	R\$ 1.660,00	Mil seiscentos e sessenta Reais
65	20	Unid.	Relé de Sobrecarga 17-25 A Tron	R\$ 71,00	Setenta e um Reais	R\$ 1.420,00	Mil quatrocentos e vinte Reais
66	5	Unid.	Relé de Sobrecarga 23-32 A Tron	R\$ 85,00	Oitenta e cinco Reais	R\$ 425,00	Quatrocentos e vinte e cinco Reais
67	20	Unid.	Relé de Sobrecarga 12-18 A Tron	R\$ 65,00	Sessenta e cinco Reais	R\$ 1.300,00	Mil e trezentos Reais
68	20	Unid.	Relé de Sobrecarga 9-13 A Tron	R\$ 69,00	Sessenta e nove Reais	R\$ 1.380,00	Mil trezentos e oitenta Reais
69	25	Unid.	Relé de Tempo 0-15 Seg. 220 v Tron	R\$ 98,00	Noventa e oito Reais	R\$ 2.450,00	Dois mil, quatrocentos e cinquenta Reais
70	50	Unid.	Kit Rotor e Difusor Bombeador 4R3 Leão	R\$ 28,00	Vinte e oito Reais	R\$ 1.400,00	Mil e quatrocentos Reais
71	100	Unid.	Kit Rotor e Difusor Bombeador 4R4 Leão	R\$ 27,00	Vinte e sete Reais	R\$ 2.700,00	Dois mil e setecentos Reais
72	100	Unid.	Kit Rotor e Difusor Bombeador 4R5 Leão	R\$ 32,00	Trinta e dois Reais	R\$ 3.200,00	Três mil e duzentos Reais
73	80	Unid.	Kit Rotor e Difusor Bombeador 4R6 /4R8 Leão	R\$ 52,00	Cinquenta e dois Reais	R\$ 4.160,00	Quatro mil, cento e sessenta Reais
74	1	Unid.	Roçadeira a gasolina FS 220 Stihl	R\$ 2.490,00	Dois mil, quatrocentos e noventa Reais	R\$ 2.490,00	Dois mil, quatrocentos e noventa Reais
75	1	Unid.	Roçadeira a gasolina FS 290 Stihl	R\$ 2.620,00	Dois mil, seiscentos e vinte Reais	R\$ 2.620,00	Dois mil, seiscentos e vinte Reais
76	15	Unid.	Tubo ferro Galvanizado 1.1/4 x 6m Ferronorte	R\$ 220,00	Duzentos e vinte Reais	R\$ 3.300,00	Três mil e trezentos Reais
77	15	Unid.	Tubo ferro Galvanizado 1.1/2" x 6m Ferronorte	R\$ 260,00	Duzentos e sessenta Reais	R\$ 3.900,00	Três mil e novecentos Reais
78	60	Unid.	Tubo edutor geo dn 50 2" Tigre	R\$ 91,00	Noventa e um Reais	R\$ 5.460,00	Cinco mil, quatrocentos e sessenta Reais
79	80	Unid.	Tubo edutor geo dn 32 1.1/4 Emar	R\$ 49,00	Quarenta e nove Reais	R\$ 3.920,00	Três mil, novecentos e vinte Reais
80	100	Unid.	Tubo edutor geo dn 40 1.1/2 Tigre	R\$ 76,00	Setenta e seis Reais	R\$ 7.600,00	Sete mil e seiscentos Reais

81	10	Unid	Tubo ferro Galvanizado 2"x6 m Ferronorte	R\$ 300,00	Trezentos Reais	R\$ 3.000,00	Três mil Reais
82	150	Unid.	Tubo PVC soldável dn 50 pn 40 Kep	R\$ 23,00	Vinte e três Reais	R\$ 3.450,00	Três mil, quatrocentos e cinquenta Reais
83	50	Unid	Tubo PVC soldável dn 50 marrom Fortlev	R\$ 55,00	Cinquenta e cinco Reais	R\$ 2.750,00	Dois mil, setecentos e cinquenta Reais
84	80	Unid	Tubo PVC soldável dn 25 marrom Fortlev	R\$ 13,00	Treze Reais	R\$ 1.040,00	Mil e quarenta Reais
85	80	Unid	Tubo PVC soldável dn 20 marrom Fortlev	R\$ 9,00	Nove Reais	R\$ 720,00	Setecentos e vinte Reais
86	20	Unid	Tubo revestimento geomecanico STD Emar	R\$ 400,00	Quatrocentos Reais	R\$ 8.000,00	Oito mil Reais
87	5	Unid.	União de ferro galvanizado de 1.1/2 Tupy	R\$ 44,00	Quarenta e quatro Reais	R\$ 220,00	Duzentos e vinte Reais
88	5	Unid.	União de ferro galvanizado de 2" Tupy	R\$ 65,00	Sessenta e cinco Reais	R\$ 325,00	Trezentos e vinte e cinco Reais
89	10	Unid.	Voltímetro 0-500 V Tron	R\$ 40,00	Quarenta Reais	R\$ 400,00	Quatrocentos Reais
TOTAL GLOBAL:						R\$ 305.282,50	

- 1- Importa a presente proposta no valor global de R\$ 305.282,50 (Trezentos e Cinco Mil Duzentos e Oitenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos);
- 2- Prazo de prestação do serviço: imediato (depois da autorização do competente);
- 3- Validade da proposta: 90 dias;
- 4- Os preços oferecidos já estão incluídos todas as despesas de fornecimento dos serviços, taxas, impostos, benefícios, transportes (carrego e descarrego);
- 5- Declaramos conhecer e aceitar todas as regras determinadas pela a administração através do edital do pregão supracitado.

SIMPLICIO MENDES – PI, 10 de Junho de 2019.

Ricardo Pinheiro dos Santos

RICARDO PINHEIRO DOS SANTOS

RG: 2.386.763

C.P.F/MF: 007.811.663-57

SOCIO ADMINISTRADOR

HIDROMACQUINAS
CNPJ: 30.641.188/0001-18
Rua Benedito Reis, 729
Simplicio Mendes - PI
Tel: (89) 3447 1155

Rua Benedito Reis, 729, Bairro Nova Cidade.

CNPJ: 30.641.188/0001-18-Inscrição Estadual: 19.626.657-2

Simplicio Mendes

HIDROMAQUINAS E EQUIPAMENTOS

VIS. ...

C.N.P.J:30.641.188/0001-18/ I. E: 19.626.657-2
RUA BENEDITO REIS,729, BAIRRO NOVA CIDADE
SIMPLICIO MENDES-PI
TEL: 89 3482 1155
Email:ricardopsantos2@hotmail.com

PREGÃO PRESENCIAL 007/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2019

DECLARAÇÃO

A empresa HIDROMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME, inscrita com C.N.P. J: 30.641.188/0001-18, e Inscrição Estadual: 19.626.657-2, sediada na Rua Benedito Reis, 729, Bairro Nova Cidade, Simplicio Mendes- PI. Declara expressamente que aceita e se submete a todas as condições estabelecidas no edital da referida Pregão Presencial. Declaramos o compromisso de entrega dentro deste município, sem custos adicionais e independente de quantidades.

Simplicio Mendes – PI, 10 de Junho de 2019.

Ricardo Pinheiro dos Santos

RICARDO PINHEIRO DOS SANTOS

RG: 2.386.763

C.P.F/MF: 007.811.663-57

SOCIO ADMISTRADOR

HIDROMAQUINAS
CNPJ: 30.641.188/0001-18
Rua Benedito Reis, 729
Simplicio Mendes - PI
Tel: (89) 3482 1155

Rua Benedito Reis, 729, Bairro Nova Cidade.
CNPJ: 30.641.188/0001-18-Inscrição Estadual: 19.626.657-2
CEP: 64.700-000- SImplicio Mendes – PI- Fone (89) 3482 1155.

Ricardo *[Signature]* *[Signature]*